
Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
                                           средняя общеобразовательная школа № 636 

с углубленным изучением иностранных языков 

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 
29.08.2024              №  144-б 
 
Санкт-Петербург 
 
О запрете сбора денежных средств, об ознакомлении с Распоряжением Комитета по 

образованию от 30 октября 2013 года № 2524-р и «Перечнем №23 преступлений 

коррупционной направленности», а также нормативными правовыми актами в 

сфере противодействия коррупции 

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 30 октября 2013 года № 

2524-р об утверждении Методических рекомендаций «О порядке привлечения и 

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга» и 

«Перечнем №23 преступлений коррупционной направленности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ознакомить под подпись сотрудников ГБОУ СОШ №636 Центрального района Санкт-

Петербурга с  распоряжением Комитета по образованию от 30 октября 2013 года № 2524-р 

об утверждении Методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования 

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного 

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга» и «Перечнем №23 

преступлений коррупционной направленности», а также нормативными правовыми 

актами в сфере противодействия коррупции 

2. Запретить сотрудникам ГБОУ СОШ №636 Центрального района Санкт-Петербурга сбор 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся 

3. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить под подпись родителей (законных 

представителей) обучающихся  в ГБОУ СОШ №636 Центрального района Санкт-

Петербурга  с  распоряжением Комитета по образованию от 30 октября 2013 года № 2524-

р об утверждении Методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования 

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного 

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга» 

 

Директор школы                                                        Д.И. Рочев 


		2024-11-05T13:45:05+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 636 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




